
C O M U N E D I M I R T
PROVINCIA DI MESSINA

Via Ugo Bassi n. 1 Tei. 0941/919226 fax 0941/919404
e-mail: comunemirto@comune.mirto.me.it
Pec: protocollo@pec.comune.mirto.me.it

ORDINANZA SINDACALE N. 02. DEL

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 09 GENNAIO 2O17
EMERGENZA GHIACCIO.

IL SINDACO

VISTA l'abbondante nevicata verificatasi nella settimana u.s.;

VISTO che a causa della neve accumulatasi e delle basse temperature ancora in
atto si è formato del ghiaccio, che può essere causa di cadute accidentali per la
cittadinanza ed in particolare per gli alunni che devono recarsi presso i plessi
scolastici.

RILEVATA la difficoltà di transito dello scuolabus per il trasporto scolastico per il
perdurare della neve e del ghiaccio;

RITENUTO opportuno, al fine di salvaguardare l'incolumità degli alunni e del
personale scolastico, mettere in atto delle misure e azioni volte al contrasto degli
effetti di tale situazione di maltempo, al contenimento di eventuali danni e alla
gestione di ipotizzabili interventi emergenziali;
VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL;

O R D I N A

La chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Mirto per
il giorno O9.01.2016.

DISPONE

Che la presente ordinanza oltre ad essere affissa all'albo pretorio comunale venga
pubblicata sul sito WEB del Comune di Mirto e distribuita presso i pubblici esercizi
del Comune di Mirto.

Che la presente ordinanza venga trasmessa:
• Al Comando della Polizia Municipale e al Comando della locale Stazione dei

Carabinieri incaricati di far rispettare il presente provvedimento.
• Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Longi;

IL SINDACO
aurizio Zingales)

(M£*
•


